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Grodzki Urząd Pracy w Krakowie zaprezentował najnowszą edycję raportu Krakowskie Obserwatorium

Rynku Pracy, który koncentruje się na kluczowych trendach kształtujących lokalny rynek pracy.

Szczególną uwagę poświęcono wpływowi zielonej transformacji na zatrudnienie oraz sektorom, które w

najbliższych latach mogą przejść dynamiczne zmiany.

Zielona transformacja i rynek pracy

Raport wskazuje, że zielona transformacja – proces dążenia do neutralności węglowej i

zmniejszenia emisji CO

2

 – będzie miała istotny wpływ na gospodarkę i zatrudnienie. W Krakowie

oraz w całym kraju obserwuje się wzrost zapotrzebowania na specjalistów związanych z

odnawialnymi źródłami energii, elektromobilnością, zielonym budownictwem oraz ekologicznym

rolnictwem.

Sektor energetyczny stoi przed wyzwaniem przejścia od tradycyjnych źródeł energii do

odnawialnych, co wiąże się ze zmniejszeniem zatrudnienia w górnictwie, ale równocześnie z

powstawaniem nowych miejsc pracy m.in. dla specjalistów od systemów energetyki

odnawialnej. Również rozwój elektromobilności stymuluje rynek pracy, generując

zapotrzebowanie na mechaników pojazdów elektrycznych oraz techników obsługi stacji

ładowania.

Zmiany w branżach kluczowych dla Krakowa

W ramach transformacji energetycznej i gospodarki niskoemisyjnej szczególne znaczenie dla

lokalnego rynku pracy będą miały:

Odnawialne źródła energii – wzrost zapotrzebowania na instalatorów i doradców w

zakresie fotowoltaiki oraz technologii bezemisyjnych.

Transport publiczny – rozwój bezemisyjnych środków transportu zwiększy popyt na

specjalistów ds. logistyki ekologicznej i zarządzania transportem miejskim.

Budownictwo – wzrost znaczenia niskoemisyjnych technologii budowlanych oraz

recyklingu materiałów budowlanych.

Rolnictwo ekologiczne – rosnące zapotrzebowanie na specjalistów ds. analizy danych

rolniczych i innowacyjnych technologii w rolnictwie.

Działania Grodzkiego Urzędu Pracy w Krakowie

GUP w Krakowie aktywnie wspiera rozwój kompetencji związanych z zieloną gospodarką. W

2024 roku zorganizowano m.in. szkolenia z zakresu instalacji fotowoltaicznych, uprawnień

elektroenergetycznych oraz audytów termomodernizacyjnych. Urząd przeznaczył także ponad

800 tys. zł z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na dofinansowania działalności

gospodarczej w zielonych branżach.

– Krakowski rynek pracy dynamicznie się zmienia, a zielona transformacja otwiera nowe

perspektywy dla pracowników i przedsiębiorców. Podkreślamy konieczność dostosowania



kwalifikacji zawodowych do nowych wyzwań oraz potrzeb rynku. Dzięki wsparciu GUP w

Krakowie, mieszkańcy mogą skutecznie adaptować się do zmian i rozwijać swoje kariery w

zgodzie z ideą zrównoważonego rozwoju. – podsumował Dyrektor Grodzkiego Urzędu Pracy w

Krakowie, Marek Cebulak.

Statystyki i dane o bezrobociu

Według raportu w grudniu 2024 roku stopa bezrobocia rejestrowanego w Krakowie wyniosła

2,0%, co oznacza stabilną sytuację na rynku pracy. W porównaniu do poprzedniego kwartału

liczba zarejestrowanych osób bezrobotnych wzrosła o 180, osiągając poziom 10 657 osób.

Większość bezrobotnych stanowią osoby w wieku 35-44 lat (27,5%) oraz 45-54 lat (25,4%).

W IV kwartale 2024 roku do Grodzkiego Urzędu Pracy w Krakowie zgłoszono 5134 wolne

miejsca pracy, co oznacza spadek o 17,1% w stosunku do poprzedniego kwartału. Najwięcej

ofert dotyczyło zawodów takich jak: specjalista ds. sprzedaży, pakowacz ręczny, dostawca

potraw oraz kierowca samochodu osobowego.

Pełna wersja raportu „Krakowskie Obserwatorium Rynku Pracy” dostępna jest na stronie

internetowej Grodzkiego Urzędu Pracy w Krakowie. Zapraszamy do szerokiego informowania o

wynikach raportu oraz do promowania inicjatyw wspierających mieszkańców Krakowa w

rozwijaniu ich kariery i umiejętności zawodowych.
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